
 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 15.07.2021 №2124-п 

 

 

 

 

 

 

Об отмене реорганизации муниципального  

бюджетного дошкольного образовательного  

учреждения детского сада комбинированного  

вида №105 «Красный мак» г.Брянска путем  

присоединения к нему муниципального  

бюджетного дошкольного  образовательного  

учреждения детского сада №136 «Радуга»  

г.Брянска 

 

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, федеральным 

законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", федеральным 

законом от 08.08.2001 N 129-ФЗ "О государственной регистрации 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей", Уставом 

городского округа город Брянск, постановлением Брянской городской 

администрации от 26.11.2010 № 3152-п «Об утверждении порядка 

создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных 

учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений 

и внесения в них изменений», в связи с появлением новых рисков 

негативных последствий в развитии образовательных учреждений 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Отменить ранее принятое решение о реорганизации 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада комбинированного вида №105 «Красный мак» 

г.Брянска (адрес: 241008, Брянская область, город Брянск, Советский 

район, улица Октябрьская, дом 116, ОГРН 1023202745048, ИНН 

3234034970) (далее – МБДОУ детский сад № 105) путем присоединения 

к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада №136 «Радуга» г.Брянска (адрес: 241050, 

Брянская область, город Брянск, Советский район, улица Октябрьская, 

дом 81, ОГРН 1023202744993, ИНН 3234034385) (далее - МБДОУ 

детский сад №136). 

http://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/901794532#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/901794532#64U0IK


2 

 

2. Признать утратившим силу постановление Брянской городской 

администрации от 16.06.2021 № 1804-п «О реорганизации  

муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада комбинированного вида №105 «Красный мак» 

г.Брянска путем присоединения к нему муниципального бюджетного 

дошкольного  образовательного учреждения детского сада №136 

«Радуга» г.Брянска». 

3. Заведующему МБДОУ детским садом №105 Якушевой Елене 

Ивановне в трехдневный срок со дня подписания настоящего 

постановления предоставить уведомление об отмене решения о 

реорганизации и прилагаемые к нему документы в Межрайонную 

инспекцию Федеральной налоговой службы № 10 по Брянской области. 

4. Начальнику управления образования Брянской городской 

администрации (Потворову И.И.) организовать работу по отмене 

мероприятий по уведомлению заведующего МБДОУ детским садом 

№105 Якушевой Е.И. и заведующего МБДОУ детским садом №136 

Макаровой Н.Н. о реорганизации учреждений. 

5. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить 

на Андрееву А.А., заместителя Главы городской администрации. 
                         

                                                                                                 

Глава администрации                                                         А.Н. Макаров 


